

Artikelnummer 5932	GTIN-Stück  9 120062 431459	GTIN-Verpackung	eco-ID 239423	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

Schalk Mühle



Qualität

EU Bio-Logo, Österreichische Landwirtschaft,
vegan - Europ. Vegetarian Union



Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-902 | SGS

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Verarbeitungsland

Österreich

Zutaten

60% Hanfsamen geschält*, 20% Hanföl nativ*, 15%
Sonnenblumenkernöl nativ*, Petersilie*, Salz

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus
biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer
Aquakultur, **** = aus Wildfang

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Produkt vor Wärme und Licht geschützt lagern. Nach dem Öffnen wieder gut verschlossen lagern und rasch verbrauchen.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Schalenfrüchte, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓



Artikelnummer 5932	GTIN-Stück  9 120062 431459	GTIN-Verpackung	eco-ID 239423	
------------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Österreichische Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-902
 Weitere Qualitätskriterien und Labels..... vegan - Europ. Vegetarian Union

Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Schalk Mühle GmbH & Co KG, Kalsdorf 18, A-8262 Ilz

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2897 kJ / 702 kcal
 Fett..... 68 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 6,5 g
 Kohlenhydrate..... 2,8 g
 davon Zucker..... 1,8 g
 Eiweiß..... 18 g
 Salz..... 2,1 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

Preise und Konditionen

Pfand..... nein